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Vision

Vi kämpar för ett Östergötland som tar ansvar för klimatet.
Ett Östergötland där vardagen fungerar idag samtidigt som
framtiden känns hoppfull. Med stark välfärd, nya gröna
jobb, god hälsa, trygg sjukvård, levande kulturliv och natur
som återhämtar sig skapar vi hög livskvalitet i hela
regionen. När Östergötland ställer om frodas både
människor, företag och miljön. 

För oss går människors hälsa, värdighet och framtid före
kortsiktig vinst. 

Ett tryggare, grönare och mer
sammanhållet Östergötland

Miljöpartiets politik grundar sig i tre
solidariteter: 

solidaritet med kommande generationer 

solidaritet med alla människor 

solidaritet med djur, natur och det ekologiska systemet 



Du som patient ska vara i fokus. All vård ska präglas av empati,
medkänsla och professionalitet. Det behövs en helhetssyn där
både medicinska, psykologiska och sociala faktorer ska vägas in.

Det ska vara lätt att komma i kontakt med vården.
Tillgängligheten behöver förbättras, både genom digitala
lösningar och genom mer resurser till vårdcentralerna. 

Framtidens primärvård bör ha ett större ansvar dygnet runt,
inkludera fler specialiteter, och kunna lösa ditt vårdbehov direkt
eller guida dig till rätt ställe.

Vi ser personalen som vårdens viktigaste resurs. Därför vill vi
förbättra arbetsmiljön, fortsätta med arbetstidsförkortning och
satsa på jämställda och konkurrenskraftiga löner. 

Vi vill ge mer resurser till barn- och vuxenpsykiatrin, möta den
psykiska ohälsan samt förstärka samverkan mellan olika
vårdinstanser samt mellan vården och skolan. 

Alla förlossningar ska vara trygga. Vi vill höja kvaliteten inom
kvinno- och förlossningssjukvården genom hela vårdkedjan. 

Vi prioriterar friskvård i form av hälsofrämjande och
sjukdomsförebyggande arbete liksom rehabilitering för att
möjliggöra återgång till ett liv värt att leva. 

Vi vill utveckla samarbetet mellan regionen och kommunerna så
att vård och stöd hänger ihop. Ingen ska falla mellan stolarna. 

Vård och hälsa



Klimat och
Kollektivtrafik

Regionen behöver kraftigt minska sina klimatpåverkande
utsläpp. Vi vill satsa på hållbara transporter, kollektivtrafik,
utbyggd laddinfrastruktur och förnybar energi. 

Kollektivtrafiken behöver utformas för att bli attraktivare både
tidsmässigt och prismässigt, såväl på landsbygderna som i
städerna. 

Vi vill öka andelen ekologisk, svensk, och närproducerad mat i
regionens verksamheter. 

Avfallsmängderna inom regionens verksamheter ska minska
genom ökad återanvändning och återbruk. 

Vi vill förbättra möjligheterna för barn och vuxna att cykla till
skola, arbete och fritidsaktiviteter. Därför vill vi prioritera
utbyggnad av cykelvägar i hela regionen. 

Tågtrafiken är stommen i ett hållbart transportsystem. Vi vill se
att Ostlänken byggs snabbt. 

Regionen ska aktivt arbeta för att människor och natur inte
utsätts för PFAS, läkemedelsrester och andra farliga kemikalier 

Stångådals- och Tjustbanan behöver moderniseras för att möta
framtidens behov av person- och godstransporter och för att
säkerställa Sveriges beredskap. Anslutningen till Resecentrum i
Linköping behöver säkerställas. 



Kultur och regional
utveckling

Vi vill säkra goda förutsättningar för människor att bo, arbeta,
leva och driva företag både i våra landsbygder och städer. 

Hela regionen ska ha jämlik tillgång till kultur. Ett rikt kultur-
och idrottsliv stärker folkhälsa och livskvalitet. 

Vi vill utveckla kulturinsatser för äldre och utsatta grupper som
har svårt att ta del av det ordinarie kulturutbudet. 

Folkbildning och integrationsarbete är en viktig del av vår
demokrati. Vi kommer att värna studieförbunden,
folkhögskolorna och deras förutsättningar.

Vi vill se en miljödriven näringslivsutveckling, med fokus på
hållbara samhällen där miljönytta och cirkulära flöden blir en
affärsidé. 

Regionen ska stödja samverkan mellan forskning och företag för
att utveckla biobaserade material, produkter och energi. 

Regionen ska ta en ledande roll i att minska sårbarheten i
Östergötland genom ökad beredskap och självförsörjning. 

Vi vill ta tillvara potentialen i Östergötland att producera mer
biogas både för att minska klimatpåverkan och öka
beredskapen. 



Läs mer

om vår politik

mp.se/ostergotland/politik/valet-2026



Välkommen

att bli medlem!

mp.se/bli-medlem

Detta får du som medlem:

En unik möjlighet att påverka politiken

Möjlighet att kandidera till politiska förtroendeuppdrag

Aktuella push-nyheter om politiken direkt i mobilen

Delta på aktiviteter såsom utbildningar, valkampanjer och events

Möjlighet att knyta nya kontakter och utöka ditt sociala nätverk

Delta i MP:s olika diskussionsforum på nätet



Toppnamn till
Regionfullmäktige

Emma Berginger
Linköping - Gruppledarkandidat
Riksdagsledamot och trebarnsmamma som bor på
landet utanför Linköping. Lång erfarenhet av riks- och
kommunpolitik. Har jobbat med klimat, trafik,
infrastruktur och beredskap.

Else Berglund
Norrköping
Kurator och chef med bred erfarenhet från offentlig
sektor. Jobbar för en trygg, tillgänglig och jämlik vård
med patienten i centrum och goda villkor för personalen.

Peter Eriksson
Motala, Finspång
Har en magisterexamen i hälsovetenskap och vill bidra
till ett friskare, hållbarare och klimatsmartare
Östergötland.

Anneli Friberg
Mjölby, Vadstena, Ödeshög, Boxholm, Ydre
Arbetsvetare med fokus på arbetsmiljö och bemötande. 
Är engagerad för och har erfarenhet av barn med
särskilda behov, fysiska funktionsnedsättningar och
behovet av att förbättra kvinnohälsovården.

Edvin Jensen
Kinda, Söderköping, Åtvidaberg, Valdemarsvik
Lärare och lantis. Vill satsa på vårdcentralerna och
kollektivtrafiken även i de mindre orterna. Investera i
Stångådals- och Tjustbanan!
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